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Holtet ca. 1900, Kongsveien i forgrunnen og til høyre låven på Bernhus.

Ekeberg hovedgård er et av tre stamhus i Norge. Det ble stamhus i 1781. Huset står fortsatt ved
dagens Ekeberg Camping og Arbeidsgruppen for bevaring av Ekeberg hovedgård arbeider med

å få huset restaurert.
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Simensbråten

Simensbråten i 1911, det store treet og huset til høyre er ved selve gårdstunet.

Simensbråten kaller vi området mellom Ryen og Ekebergsletta. Og til Ryen må vi for å finne
historiens begynnelse, for Simensbråten gård lå tidligere under Ryen gård (g. nr. 149).
Søndre og Nordre Ryen tilhørte Oslo Bispestol og Sikeland prebende før det ble krongods på
1600-tallet. I 1687 ble gården kalt Ryen prestegård etter at slottspresten i ca. 60 år hadde hatt
ansvaret for gården. Den tilhørte Oslo Hospital rundt 1800.

Simensbråten ble utskilt som eget bruk den 29. oktober 1845 (g. nr. 149, br. nr. 4) ved salg til
Cecilie Pedersdotter. Salgssum 800 spesidaler pluss ”en tønde bygg” til Oslo Hospital i årlig
avgift. Eiendommen hadde en skyldmark på 3 ort og 6 skilling.

22. april 1865 ble eiendommen solgt til Erik Olsen for 2500 spesidaler. I 1873 overtok O.
Eriksen som i 1883 gjorde avtale med Kristiania Østre Skytterlag om opprettelse av skytterbane
mot en årlig avgift på 1,- kr. Fra 1890 var eiendommen bortforpaktet til bl.a. snekker Jens O,
Pettersen som overtok den i 1896 for kr. 18 000.

I 1904 begynte J. O. Pettersen å selge tomter etter å ha utarbeidet en reguleringsplan. Mange av
de eldste husene på Simensbråten er derfor fra tidsrommet 1905-1915.
Simensbråten gård ligger fortsatt mellom Simensbråtveien, Vårveien og Dråga, mens Ryen gård
dessverre er revet.

Til tross for at Simensbråten har vært lite i utstrekning har næringsliv og foreninger blomstret.
Her må nevnes Kvinneforeningen, Vellet , Hagebrukslaget og Idrettslaget. Næringslivet har vært
rikt med dagligvarebutikker , frisør, koks og vedhandel, trikotasje, systue, kiosker og postkontor.
I nærområdet fikk vi også Ekeberg Skole og ny blokkbebyggelse ved Lille Ekeberg som også har
huset barnehjem og barnehage.

Til slutt må trikken nevnes. Etter de første bussrutene kom Ekebergbanens sidelinje til
Simensbråten i 1930 og var i drift til 1967.

BLF har en egen arbeidsgruppe som arbeider med å samle lokalhistorisk stoff fra dette området.
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Lokalhistorie - er også de gode historiene!

I Bekkelagshøgda lokalhistoriske forening har vi nok i betydelig grad tatt for oss historien, slik den
kan dokumenteres i bøker, protokoller, rettsdokumenter, brev og andre skriftlig materialer.
Naturligvis er også fotografier og annet bildemateriale en kjærkommen og viktig bakgrunnsresurs. En
del muntlige overleveringer er også med på å fylle ut hullene for å gi "liv" til historien. Men muntlige
kilder er ofte i større grad enn de skriftlige av lite kontrollerbar herkomst. Man kan huske feil, eller
man har hørt av en annen som kanskje "har lagt på litt ekstra" for å forbedre historien, eller noen har
rett og slett missforstått hva som egentlig har skjedd. Slike ting kan da være med på å svekke det
lokalhistoriske arbeidet, men vi trenger allikevel de muntlige kildene, de små hverdagslige
hendelsene, eller saker av ytterst lokal karakter. Det kan være episoder som i utgangspunktet kanskje
var en personlig hendelse innen familien, uten egentlig betydning for utenforstående da det skjedde.
Men i historiens lys kan disse hendelsene kaste et tidsriktig skjær over hvordan livet ble levet i
tidligere tider. Senkningen av slagskipet Blücher er en stor og viktig hendelse i norsk historie. I
lokalmiljøet i Frogn og Drøbak er det i tillegg blitt en ruvende periode i lokalhistorien, men da gjerne
ispedd fortellinger om hvordan de enkelte familiene i omgivelsene opplevde katastrofen. I slike
historier kan det være nedtegnet opplysninger som virket som ubetydelige detaljer i 1940, men som i
dag gir unik informasjon om befolkningen, om holdninger blant folk flest og om hvordan man hadde
det med hensyn til klasseforskjeller, trangboddhet eller kanskje det motsatte. Også i vårt nærområde
har det vært hendelser som kan gi oss detaljerte opplysninger om utviklingen dersom vi bare kunne få
overlevert historiene mens det ennå er noen som husker dem. Husker du, eller noen du kjenner,
hendelser som ligger tilbake i tid, og om kanskje kan knyttes opp mot "historiske" øyeblikk? Det kan
være for eksempel nærbutikker som ble etablert, hestene i strøket, brønnen ute i gården eller hos
naboen, krigsutbruddet, fredsdagene, okkupasjonen og okkupantene, kanskje da det ble lagt inn
vannrør til eiendommen der du bodde, eller da veien ble asfaltert. Det kan også være
familiesammenkomster som kan gi oss ideer om tidligere tiders samværsformer, og kanskje artige
feider med naboene? Som sagt kan slike historier isolert sett være av mindre interesse for
historieskriverne, men sett i sammenheng gir det farge og intensitet og muligens større forståelse for
hvorfor utviklingen gikk som den gjorde.
Og for all del: Din historie behøver ikke være fra forrige generasjon. Venter du med den til du dør er
det plutselig for sent...
Vårt ønske er altså at våre medlemmer, eller alle andre, forteller oss noen historier fra lokalområdet
vårt. Vi skal ta vare på dem, og forhåpentligvis bruke dem i det lokalhistoriske arbeidet.

Lokalhistoriske skilt

Viste du at BLF har satt opp flere
lokalhistoriske skilt? De er oppsatt ved:

Brannfjell husmannsplass
Ekeberglien husmannsplass
Nylendet husmannsplass
Smedstua ”Hotellet”


